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Miejsce: 

Raport ze spotkania konsultacyjnego 
w ramach prac nad Lokalną Strategią Rozwoju 2023 - 2027 

LGD ProKoPaRa 

Proszowice, Urząd Gminy 
 

Termin: 
14 października 2022 r., 10.00 – 12.30 

 

Uczestnicy: 
zgodnie z listą obecności + dokumentacją fotograficzną 

 

Prowadzący: 
Jacek Tomasik – Vice Prezes LGD, Tomasz Sroka - Specjalista ds. promocji i aktywizacji społecznej w LGD 
Hubert Guz – moderator spotkania 

 

Informacje dodatkowe: 
Przeprowadzono akcję informującą o spotkaniu z wykorzystaniem strony internetowej LGD, stron 
poszczególnych gmin, akcji mailingowej oraz plakatów. Informacje o spotkaniu były także dystrybuowane 
kanałami nieformalnymi poprzez biuro oraz członków LGD. Spotkanie przeprowadzono w formule 
partycypacyjnej – zapewniono możliwość udziału wszystkim zainteresowanym, w trakcie spotkania 
umożliwiono aktywny udział poprzez otwarte sesje pomysłów, pracę w mniejszych grupach zachęcającą 
uczestników do aktywności oraz roboczą, otwartą formułę dyskusji. W zaproszeniach oraz w trakcie 
spotkania poinformowano uczestników o źródle finansowania procesu przygotowania LSR, wykorzystywano 
materiały promujące EFRROW. 

 
Przebieg spotkania 
− Powitanie uczestników i przedstawienie planu spotkania; prezentacja formuły prac nad LSR i roli 

interesariuszy (społeczności lokalnej), w tym promocja źródła finansowania. 

− Omówienie kluczowych ustaleń diagnostycznych. 
− Prezentacja założeń wielofunduszowych LSR (obszary wsparcia z poszczególnych funduszy). 

− Dyskusja o kluczowych problemach i wyzwaniach – analiza potrzeb rozwojowych i potencjału danego 
obszaru (drzewa problemów - warsztat); praca uczestników w grupach (burza mózgów) – diagnoza 
mocnych i słabych stron; prezentacja ustaleń wypracowanych w  grupach oraz dyskusja moderowana  
o kluczowych wyzwaniach. 

− Wstępne uporządkowanie potencjałów i wyzwań. 

− Określenie priorytetów i kluczowych celów w formie istotnych dla obszaru gminy i lokalnej społeczności 
działań (drzewa celów), opinie interesariuszy (konsultacje, doprecyzowanie). 

− Podsumowanie warsztatów. 
 

Kluczowe ustalenie ze spotkania konsultacyjnego: 
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Kluczowe potencjały (w tym mocne strony oraz szanse) obszaru gminy wskazane przez uczestników: 

Dobra lokalizacja – blisko Krakowa dostęp do usług w dużym mieście (szpitale, szkoły średnie, uczelnie, duży 
rynek pracy) 

Działania w zakresie osiedlania nowych mieszkańców – budowa bloków przez prywatnego dvelopera 

Drogi Wojewódzkie i obwodnica ułatwiające komunikację 

Fundusz sołecki jak dobre narzędzie zmuszające mieszkańców do decydowania i współpracy oraz określania 
priorytetów - konieczność koncentracji środków na jednym zadaniu aby osiągnąć efekt 

Aktywne KGW i OSP – budowa pomnika w Klimontowie upamiętniającego Lotników 24 Eskadry 
Rozpoznawczej Armii „Kraków” zainicjowana i przeprowadzona przez KGW. 

Pozyskiwanie przez KGW środków w różnych źródeł (np. Fundacja Orlen, UMWM, IPN) 

 Wyjście KGW poza standardowe aktywności – działalność patriotyczna, historyczna, wsparcie dla dzieci 
(ferie, półkolonie), zajęcia fitness, wycieczki 

Gmina wspiera organizacje pozarządowe – wsparcie merytoryczne, organizacyjne oraz finansowe, udzielanie 
pożyczek na prefinansowanie 

Ograniczenia w zakresie lokowania działalności gospodarczej – bardzo wysokie koszty odrolnienia gruntów 

 Dostęp do budynków społecznych (remiza, dom ludowy, świetlica) prawie w każdej miejscowości - nie ma 
 znaczącej dysproporcji w dostępie do infrastruktury społecznej pomiędzy miejscowością gminą a sołectwami 

Fundusz sołecki – jako źródło finansowania zadań ważnych dla danej miejscowości a nie całej gminy oraz 
narzędzie zachęcające mieszkańców do zaangażowania i współdecydowania o społeczności lokalnej 

Pozytywna rola parafii jako inicjatora życia społecznego w danej miejscowości – rada parafialna, schola 

Przedsięwzięcia organizowane w gminie przy współpracy różnych podmiotów (np. przyjęcie dzieci z Ukrainy 
do szkoły) działają jako katalizator do dalszych działań 

Palcówka wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży prowadzona przez Caritas 

Akademia piłkarska Proszowianka – działająca jako stowarzyszenie ii wspierana środkami z gminy 

OSP pozyskując młodzież – ważny aspekt szkoleń z zakresu bezpieczeństwa 

Co do zasady zrównoważone wykorzystywanie herbicydów i pestycydów oraz przestrzeganie zasad 
bezpieczeństwa w tym zakresie 

Spadek zużycia nawozów, ale powodowany ich cenami a nie świadomością ekologiczną 

Potencjał turystyczny w zakresie szklaku kajakowego na Szreniawie – młyny wodne 

 

 

  - kluczowe wskazania uczestników zaznaczono podkreśleniem 
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Kluczowe wyzwania (w tym słabe strony, problemy oraz zagrożenia) dla obszaru gminy wskazane przez 
uczestników: 

Zróżnicowane zaangażowanie mieszkańców w działania społeczne – w części miejscowości brak lokalnych 
liderów 

 Spadająca liczba mieszkańców – wyjazdy za granicę, nadal zameldowani, ale nie mieszkają 

Starzejące się społeczeństwo – rosnąca liczba osób wymagających wsparcia (aktywizacja, a następnie opieka) 

Spadająca liczba dzieci w szkołach, konieczność likwidacji małych szkół (2) prowadzonych przez 
stowarzyszenia 

 Braki  w  wyposażeniu  obiektów  wiejskich  typu:  remiza,  dom  ludowy,  świetlica,  potrzeby  remontowe   
i modernizacyjne 

Potrzeby w zakresie drobnej infrastruktury publicznej altany grillowe, placyki, ławki, place zabaw, siłownie – 
 odpowiadające na potrzeby mieszkańców 

Intensywne uprawy zbóż – szczególnie kukurydzy – wyjaławiające ziemię oraz potęgujące użycie pestycydów 
i herbicydów 

Znacząca erozja gleby związana z niewłaściwą gospodarką rolną (intensywne uprawy, wykorzystanie maszyn 
do upraw wielkopowierzchniowych – znacznie głębsza naruszanie struktury gruntu – wzmagające erozję) 

Konieczność zadrzewień i zakrzewień śródpolnych, zabezpieczanie gleby przez erozją 

Opuszczone domy w miejscowościach – bez spadkobierców zainteresowanych mieszkaniem w gminie 

 Konieczność działań ułatwiających zakładanie działalności gospodarczej – wsparcie finansowe – w celu 
 tworzenia miejsc pracy, ale również poprawiania dostępu do usług na terenie gminy. Projekty w tym obszarze 
mają też efekt przykładu dla innych 

Ograniczony dostęp do części usług publicznych (np. poczta) i jakichkolwiek centrów życia społecznego – 
sklep wiejski itp. co sprawia, że trudno zaktywizować mieszkańców 

Potrzeba inicjowania różnych działań aktywizacyjnych, które pociągną za sobą mieszkańców np. turniej wsi, 
liga sportowa dla dzieci 

 Więcej imprez lokalnych, wydarzeń kulturalnych 

 Niewystarczające (w ocenie burmistrza) wsparcie gminy na rzecz organizacji pozarządowych (ograniczenie 
 finansowe  powodowane  trudna  sytuacją  finansowa  samorządów  (dochody  i  wydatki  bieżące)  –  które 
 umożliwiłoby realizacje większego zakresu zadań – wsparcie dla lokalnych liderów 

Potrzeba finansowania projektów z zakresu finansowania warsztatów, zajęć, opiekunów, trenerów itp. tak 
 by wykorzystać istniejącą infrastrukturę oraz odpowiedzieć na potrzeby mieszkańców – różnych grup 
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Gazyfikacja umożliwiająca dalsze ograniczanie niskiej emisji 

Dalsza rozbudowa instalacji OZE – PV, solary, biogaz, pompy ciepła – ograniczanie kosztów i emisji u 
 mieszkańców, w samorządzie i w firmach 

 
 
 
 

 
  - kluczowe wskazania uczestników zaznaczono podkreśleniem 


